

707-09012011065355

Ansøgningsskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

Oprettet	05-03-2024 15:34:10
Afsluttet	05-03-2024 15:38:11
KLE	
Sags id	2757068d-dc5b-4d53-ad89-657c43e3b62e
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

Ansøgningskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

Ansøger

Ansøger

Ansøger	Kasper Steinfeldt Tipsmark
Kontaktperson	Anders Sinding
Email	ans@gammelestrup.dk
Postadresse	Randersvej 2 Gl Estrup 8963 Auning
Bankkontonr. eller CVR nr.	58247618

Projektet

Projektet

Giv en beskrivelse af projektet, der søges midler til

Fortællinger for fællesskab
Virtuelle virkemidler for handicappede på museum

Projektets formål
Gammel Estrup er, udover at være Danmarks Herregårdsmuseum, et 700 år gammelt borganlæg, bygget til at holde folk ude. Stedets lange historie byder på fantastiske fortællinger i unikke historiske rammer, men har en lang række udfordringer i forbindelse med fysisk tilgængelighed. På Gammel Estrup søger vi derfor om støtte, til at skabe en virtuel platform på vores hjemmeside "Historiefortælleren" (www.historiefortaelleren.com/slottet), der gør museets fortællinger tilgængelige for de museumsgæster, med for eksempel fysiske handicaps, der ikke har mulighed for at opleve museet på lige fod med andre besøgende og derfor udelukkes fra fællesskabet.

Målgruppe
Museet bruger sine fortællinger til at skabe vidunderlige oplevelser for de besøgende, men vi oplever desværre ofte, at mennesker med funktionsnedsættelser, gangbesvær eller fysiske handicap udelukkes fra fællesskabet under for eksempel gruppebesøg og ikke får den samme fortælling med sig hjem, som andre gæster. I den forbindelse ønsker vi at opkvalificere vores digitale museum "Historiefortælleren" (www.historiefortaelleren.com/slottet) med

en særlig medieafspiller, der kan tage de mennesker, der af forskellige årsager ikke kan komme op af herregårdens stejle vindeltrapper eller opleve vores rundvisninger, med på en virtuel rundvisning, så alle museumsgæster, uanset deres forudsætninger, har mulighed for at være fælles om Gammel Estrups fantastiske fortællinger.

Den digitale afspiller giver derudover mulighed for, at skabe indhold til mennesker med syns- og hørehandicaps, så de også får muligheden for et ligeværdigt møde med museets formidlingstilbud.

Baggrund

Museet oplever, at museumsgæster med funktionsnedsættelser, gangbesvær eller fysiske handicaps tit er henvist til en halv oplevelse. Det er et problem, vi længe har ønsket at imødekomme. Med dette projekt tager vi første skridt i en proces med at løse museets udfordringer i forbindelse med tilgængelighed. Fonden bliver således en central del i udviklingen af tilgængelige og bæredygtige museumsløsninger baseret på universelt design, der nyder national opmærksomhed.

Den særlige medieafspiller, der udvikles til vores digitale museum (www.historiefortaelleren.com/slottet), skal give museumsgæster med handicap mulighed for at opleve de samme ekspertfortællinger og temarundvisninger som andre gæster har adgang til. Medieafspilleren der udvikles med dette projekt, byder på en række digitale rundvisninger, hvor brugeren frit kan vælge en historie, særligt tilrettelagt af museets formidlingseksperter og forskere. Man vælger som gæst, ganske enkelt sin egen virtuelle ekspert, der som vært, tager gæsten igennem en levende og medrivende fortælling gennem det digitale museum på hjemmesiden historiefortaelleren.com.

Den digitale indsats suppleres af en fysisk indsats, der ved hjælp af transportable kulfiberramper til kørestole tilgængeliggør udvalgte opholdsrum på herregården, hvor museumsgæster med bevægelseshandicap eller andre, kan opleve den digitale indsats på særligt tilrettede stationer med skærme og lyd stillet til rådighed af museet, eller på deres egne mobiltelefoner, og få den samme fantastiske fortælling som andre gæster. Vi sørger for, at vores frontpersonale kan oplyse og vejlede alle,

der ønsker at benytte det nye koncept.

Konkrete leverancer

Projektudgifterne søges dækket ved hjælp af flere fonde, med ønsket om at opnå følgende leverancer inden museumsåbningen februar 2025:

- Digital afspiller på historiefortaelleren.com

- Et udvalg af temarundvisninger med en virtuel ekspert. Udviklet og gennemført af museets netværk af eksperter samt forskere fra Danske Center for Herregårdsforskning. Omfang afhængigt af den samlede projektstøtte.

- En fysisk station på museet til oplevelse af det virtuelle museum i let tilgængelige og behagelige rammer.

- Samarbejde med eksterne udviklere og tolke til udvikling af virtuelle rundvisninger på tegnsprog og rundvisninger rettet mod blinde. Omfang afhængigt af den samlede projektstøtte.

Historiefortælleren

Historiefortælleren

(www.historiefortaelleren.com/slottet) er en digital platform, hvor museumsgæster kan opleve Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum igennem et digitalt 360 graders museum. For at skabe ligeværdige oplevelser for de museumsgæster med funktionsnedsættelser, gangbesvær eller bevægelseshandicap der ofte besøger museet og som vi oplever ikke får samme fortællinger som andre gæster, vil vi opgradere det digitale museum med en medieafspiller, der giver museumsgæsten frit valg mellem særligt tilrettelagte rundvisninger på den digitale platform, indtalt og udarbejdet af førende herregårdsforskere og museumsformidlere indenfor området. Oplevelsen understøttes ved tilgængeliggørelse gennem fysiske hjælpemidler af museumsrum og digitale formidlingsstationer, der opsættes af museets dygtige frontpersonale ved lejlighed.

Hvilket beløb søges der om fra tilgængelighedspuljen

50.000

Søges der tilskud til projektet andre steder?

Ja

Hvis ja, hvor søges der og hvor meget søges der om?	Vanførefonden har ydet bidrag kr. 18.000 Der er ansøgt om kr. 50.000 fra Otto Bruuns Fond Der ansøges om yderligere kr. 32.000 fra Slots- og Kulturstyrelsen
Angiv samlet udgift for projektet	150.000kr.
Vedhæft evt. tilbud/overslag eller øvrige bilag	Fortællinger for fællesskab - Budget.pdf (85 KB)
Forventer I at projektet gennemføres i indværende år?	Nej

Resume side

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.